ARAGUARI
CONECTaCrA COM VOCÉ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0283/PREF/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 013/2024 - OFÍCIO: 015/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja realizada a revitalização completa da Avenida Calimério
Pereira de Ávila, com desenvolvimento de projeto de drenagem, recapeamento,
construção de uma ciclovia e melhorias na iluminação da referida Avenida no Bairro
Miranda."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
;ínadod/ZWItIkWiltf~F€3~4HDFfiF8eingtfoett4Vg&a‘g4-1CS:Stro - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo: 29/(94)-35-9(128-0(70-0a t34fraft itu rad ea rag u a ri fffi www.a ragua ri. mg.gov. br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0026/SMTT/2024

Araguari, 31 de janeiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 24/01/2024 - REQUERIMENTO: 013/2024 - OFÍCIO: 015/2024

ASSUNTO: Solicita que seja realizada a revitalização completa da Avenida
Calimério Pereira de Ávila, com desenvolvimento de projeto de drenagem, recapeamento,
construção de uma ciclovia e melhorias na iluminação da referida Avenida no Bairro Miranda.

Vereador(es) autoria: Cláudio Coelho Pereira/Solidariedade.

Diante do solicitado esclarecemos que será encaminhado à secretaria de Planejamento
para elaboração do projeto de revitalização, após o mesmo efetuado e executado, será
realizado estudo pelos Técnicos da Mobilidade Urbana desta secretaria, para analisar a
viabilidade da instalação de ciclofaixa na via solicitada, posteriormente ao parecer destes,
executaremos a sinalização adequada para a segurança da via e dos usuários desta.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-.1n -.1 ' 1) ,1", , ijimICIPAL DE ARAGuAR/
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.go4.-Wf,ESPONDÊNCIA REC A :

i
/

HEniori f rio: / 15 -\ !

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, para
quaisquer outro esclarecimentos que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE, Data: 01/03/24 15:01

,digo • 08b7f67f-e828-4be7-82e5-aef4f3df090a

rDATA: /

RIA DE GOVERNO
Qi /J (224

SECRETA

/ PARA.

É

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 015/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
013/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da secretaria competente, que seja realizada a revitalização completa da
Avenida Calimério Pereira de Ávila, com desenvolvimento de projeto de drenagem,
recapeamento, construção de uma ciclovia e melhorias na iluminação da referida
Avenida no Bairro Miranda.

A via supracitada trata-se de uma das principais vias do município, uma
avenida de grande fluxo, que se encontra em péssimo estado de conservação.
Assim, visando garantir a segurança e bem-estar daqueles que transitam por aquela
região, há a necessidade de desenvolvimento de projeto de drenagem para posterior
recuperação do asfalto, construção de uma ciclovia e melhoria na iluminação local.

Na oportunidade, renovamo nssos protestos de elevada estima e
consideração.

1

RODRIGO FERREIRA

ANA LI:JCIA '16D-RIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

t,a4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRNWNDÊN A RE EB DA

rto"t Hor" •